
1 
 

Protokół  Nr  XVI /2025 

z  sesji  Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w   dniu   28 lipca   2025 r. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i  stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzył  Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prochowice Sebastian Siwoń. Poinformował, że  

obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane.  

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  10 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy  Prochowice  Sebastian Siwoń   stwierdził   kworum  i  Rada 

może podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodniczący  Rady   powitał : 

Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice, 

Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza Miasta  i Gminy  Prochowice,  

Panią  Violettę  Piętoń   Skarbnika Miasta  i Gminy  Prochowice,  

Pana  Franciszka  Pińczuka  Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomości Ochrony Środowiska i 

Rolnictwa,  

Koleżanki i kolegów Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   dzienny sesji. 

Sesja  zwołana  została na wniosek  Burmistrza MIG Prochowice (art.20 ust.3  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym   ( Dz.U.z 2024r. poz.1465  z późn.zm). 

Porządek dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie  sesji  i  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2) Zatwierdzenie   porządku  obrad. 

3) Podjęcie  uchwały    w sprawach  : 

-zmian w budżecie  gminy Prochowice  na 2025 r. 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2025-2040, 

4) Zamknięcie  sesji. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie zatwierdziła porządek  obrad  XVI sesji Rady Miasta i 

Gminy Prochowice.  
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Punkt 1 i 2 porządku dziennego  sesji  zrealizowano  jak wyżej .  

Pkt 3) Podjęcie  uchwał 

 Pkt 3.1  Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2025 r. 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń  poprosił p. Skarbnik  o omówienie   projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Prochowice na 2025 r.  

Skarbnik Miast i Gminy Prochowice poinformowała ,że  przedłożony projekt uchwały  w sprawie zmian  

w budżecie zakłada: 

 - zwiększenie planu dochodów  budżetu Gminy  na 20205 r.  o kwotę  658 849 zł, 

- zwiększenie  planu wydatków   budżetu Gminy  o kwotę 1 271 748 zł , 

- zwiększenie przychodów budżetu  z tytułu wolnych środków  o kwotę  612 899 zł. 

W wyniku   przedłożonych  zmian  uchwały budżetowej  Gminy Prochowice  na 2025  planowany  

deficyt  uległ zmianie i wynosi  8 178 478,10 zł.  

 Przygotowany  projekt  zawiera otrzymaną   dotację z Urzędu Marszałkowskiego  Województwa  

Dolnośląskiego ( FOGR)   w kwocie   240 000 zł na zadanie   Szczedrzykowice  droga dojazdowa  do 

gruntów  rolnych oraz zwiększa  dochody  bieżące o kwotę  418 849 zł   w tym dochody  z tytułu  

odpłatności  za pobyt  dzieci w żłobku  oraz odpłatność  za usługę cateringu dzieci w żłobku.  

Jeśli chodzi o  stronę  wydatkową  to  zwiększono    plan wydatków majątkowych  na kwotę  781 599 

zł. Zwiększono  wydatki na  zadania   inwestycyjne tj.  Szczedrzykowie  -droga  dojazdowa do gruntów 

900 000 zł   oraz  dofinansowanie   do zakupu  lekkiego  samochodu rozpoznawczo-ratowniczego    dla 

OSP Prochowice 209 000 zł. 

Ponadto  w niniejszej uchwale   zabezpieczono   środki  na wydatki bieżące  w kwocie  490 149 zł  w 

tym : 

- na funkcjonowanie  nowopowstałego  Miejskiego  Żłobka  o kwotę  613 100 zł, 

- zmniejszono    wydatki na  utrzymanie  OSP  o kwotę 22 951 zł, 

- zmniejszono   wydatki  na remonty  substancji  mieszkaniowej  o kwotę 100 000 zł. 

Szczegółowe zmiany  w planie dochodów , wydatków , zadań inwestycyjnych  przedstawiono w 

załącznikach  nr 1,2,3 do uchwały. 

Niniejszą uchwałą   zaktualizowano  również   załącznik nr 4, 5 , 8 i 13  uchwały  budżetowej na rok 

2025 . 

Przewodniczący  Rady  dla formalności  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały.   

Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 
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Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 10 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

 

W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr XVI/  92  / 2025  w sprawie  zmian  w budżecie gminy Prochowice  

na  2025 r., która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  imiennym  wykazem  głosowania. 

Pkt 3.2 Projekt uchwały w sprawie - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na 

lata 2025-2040, 

Skarbnik MiG  Violetta Piętoń   zaprezentowała  projekt  uchwały  w sprawie   zmian  Wieloletniej  

Prognozie  Finansowej   Gminy Prochowice na  lata  2025 -2040. 

Pani Skarbnik poinformowała, że  podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Prochowice wynika  ze  zmiany wysokości  deficytu budżetu Gminy na rok 2025. 

Dostosowano załącznik nr 1  WPF tj. dochody, wydatki , przychody , rozchody  i    deficyt budżetu 

Gminy  do wszystkich  zmian wprowadzonych  na podstawie uchwał Rady Miasta  i  Gminy Prochowice  

jaki  i  Zarządzeń   Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice   jakie wystąpiły od ostatniej  zmiany WPF. 

Zmianie uległ wykaz  wieloletnich przedsięwzięć Gminy Prochowice w związku  ze zmianą  inwestycji 

wieloletnich  oraz  załącznik nr  3 do    objaśnienia  przyjętych wartości  do Wieloletniej  Prognozy  

Finansowej  Gminy Prochowice na  lata 2025-2040.  

Przewodniczący  Rady dla formalności  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały.  

Wobec ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

Status Ilość Procent 

ZA 10 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0  % 
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W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr XVI / 93  / 2025  w sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  

Finansowej   Gminy Prochowice na  lata  2025 -2040, która  stanowi  załącznik do protokołu wraz z  

imiennym  wykazem  głosowania. 

 

Pkt  4)  Zakończenie    sesji  . 

W  związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodniczący  Rady  podziękował   wszystkim  

za  aktywne  uczestnictwo  i   zamknął   obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczył : 

 Dorota Kiełb  Sekretarz                                                                   Sebastian  Siwoń   

 

 

 

 

 

 

 


